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Sammanfattning

Detta projekt har utförts för att undersöka möjligheterna att arbeta med open-source

ramverk och bibliotek i ett existerande system. För detta projekt är det existerande

systemet webbapplikations-platformen Dreamtsoft. Projektet är uppdelat i två huvud-

mål, första huvudmålet är att integrera en existerande webbapplikation från ett tidigare

projekt som använder moderna webbtekniker, specifikt React med ett antal stödbiblio-

tek. Det andra huvudmålet är att skapa en process för att automatisera integrationen av

node_modules i Dreamtsoft.

Båda huvudmålen uppnåddes, det första huvudmålet resulterade i en implementation

av den existerande webbapplikationen, med ett antal mindre ändringar till funktionali-

teten. Det andra huvudmålet resulterade i ett script för att konvertera node_modules till

filer som fungerar i Dreamtsoft och en implementation av paketet React Trello som en

Dreamtsoft-komponent.
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Abstract

This project has been carried out to explore the possibilities of working with open-

source frameworks and libraries in an existing system. For this project, the existing

system is the web application platform Dreamtsoft. The project is divided into two main

goals, the first main goal is to integrate an existing web application from a previous

project using modern web technologies, specifically React with a number of support

libraries. The second main goal is to create a process to automate the integration of

node_modules into Dreamtsoft.

Both main goals were achieved, the first main goal resulted in an implementation

of the existing web application, with a number of minor changes to the functionality.

The second main goal resulted in a script to convert node_modules to files that work

in Dreamtsoft and an implementation of the React Trello package as a Dreamtsoft

component.
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Kapitel 1

Introduktion

Inom webbutveckling används allt fler open-source ramverk och bibliotek [1]. An-

ledningarna till detta är att förbättra kodläsbarhet, underlätta återanvändning av kod,

minska utvecklingstid genom att använda färdigbyggda moduler samt öka kvaliteten

genom att använda vältestad kod. Dessutom underhålls ramverken/biblioteken av en stor

mängd utvecklare och stöds av de stora teknikföretagen [2] [3]. Det kan dock vara svårt

att integrera nya ramverk och bibliotek i existerande system, det krävs därför en process

för att konvertera biblioteken/ramverken till ett format som fungerar med existerande

system.

Projektet är en forsättning av arbete utfört i en tidigare kurs (DVGC23) där en webb-

applikation skapades i React [4] för att hantera processer och aktiviteter i onboarding

av nyanställda.

1.1 Mål & Syfte

Målen för detta projekt är:

1. Integrera existerande webbapplikation i Dreamtsoft.

1
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(a) Konvertera webbapplikationen till en version av React som fungerar i Dreamtsoft.

(b) Koppla webbapplikationen till Dreamtsoft databasen.

2. Ta fram arbetsätt för att integrera fristående paket i Dreamtsoft.

(a) Manuell process.

(b) Automatiserad process.

Syftet är att skapa en förståelse för hur React och existerande paket från exempelvis

NPM [5] kan användas i Dreamtsoft för att (1) underlätta utvecklingsprocessen, (2)

bygga webbapplikationer med ett modernare utseende och (3) vara lättare att underhålla.

1.2 Uppdragsgivaren

Uppdragsgivaren för detta projekt var Netgain [6] som arbetar med att hantera och skapa

IT-lösningar för andra företag. IT-lösningarna innefattar till stor del automation av före-

tagsprocesser, som automatisering av faktureringsprocesser och processer för projekt-

ledning. Skälet till Netgains intresse av detta projekt är att de vill utforska möjligheterna

att använda React i Dreamtsoft [7] som är en av de plattformar för webbapplikationer

Netgain använder. React valdes då det visat sig fungera väl i det tidigare projektet.

1.3 Disposition

Resten av uppsatsen har följande struktur: bakgrundskapitlet introducerar de system

och teknologier som används i projektet. implementationskapitlet diskuterar stegen som

ingick i implementationen av projektet, samt de problem som stöttes på under projektet

och dess lösningar. I resultatkapitlet presenteras resultaten av implementationen och

slutligen i slutsatskapitlet diskuteras resultaten i relation till målen.



Kapitel 2

Bakgrund

Webbutveckling får fortfarande många att tänka HTML, CSS och JavaScript men många

utvecklare har allt mer börjat gå över till ramverk/bibliotek [1] till exempel React,

Angular och Vue där JavaScript används för att generera hemsidan, oftast direkt i webb-

läsaren. Det går även att använda den mer traditionella metoden där serven genere-

rar hemsidan [8] [9] [10] och en nyare metod där hemsidan genereras vid produk-

tionssättning och sedan laddas upp som statiska filer användaren hämtar [11]. Dessa

ramverk/bibliotek1 hanterar dokumentobjektmodellen (DOM:en) åt utvecklare. Målet

med React, Angular och Vue är att underlätta återanvändning av kod, vilket alla tre

gör med hjälp av komponenter. En komponent är en liten återanvändningsbar del av ett

användargränssnitt. Komponenter hjälper även med underhållbarhet då ändringar endast

behöver göras i komponentdefinitionerna istället för alla platser där komponenternas

funktionalitet finns. Projektet i denna uppsats använder sig av React så fokus i resten av

uppsatsen kommer främst att vara på React.

1React är ett bibliotek

3
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2.1 React

React är ett JavaScript-bibliotek, specialiserat på att skapa webbanvändargränssnitt.

React använder sig av en virtuell-dokumentobjektmodell (VDOM) som synkroniseras

med den faktiska dokumentobjektmodellen (DOM:en) vilket är vad användaren ser

[12] [13]. VDOM:en har bättre prestanda då ändringar inte direkt har effekt på sidans

utseende [14], eftersom att ändringar inte kräver reflow och repaint [15]. React optime-

rar ändringarna från VDOM:en till DOM:en, vilket optimerar uppdateringen av sidans

utseende. Eftersom React hanterar ändringar till DOM:en behöver utvecklare endast

bestämma hur användargränssnittet ska se ut i olika lägen, och sen löser React hur

DOM:en effektivast kan uppdateras för att skapa det utseendet utvecklaren beskriver

[12].

2.1.1 JSX

JavaScript Extensible Markup Language (JSX) är ett superset av JavaScript som utökar

språket med en HTML-liknande syntax. Denna syntax som kan ses i listing 2.1 gör an-

vändningen av React-element enklare. I listing 2.2 definieras samma React-element som

i listing 2.1 men med metoden createElement. När JSX-kod konverteras till JavaScript-

kod för att kunna köras i webbläsare, översätts elementdeklarationer till versionen i

listing 2.2.

const element = (

<h1 className =" greeting ">

Hello , world!

</h1 >

);

Listing 2.1: Skapa React-element med JSX

const element = React. createElement (
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’h1 ’,

{ className : ’greeting ’},

’Hello , world !’

);

Listing 2.2: Skapa React-element utan JSX

JSX gör deklarationen av komponenter tydligare, speciellt när de är djupt kapslade.

JSX kan sammanfattas som en JavaScript-utökning som gör det enklare att definiera

React-komponenter.

2.1.2 React-komponenter

React-komponenter ger möjligheten att dela upp användargränssnittet och att återanvän-

da delar. Det finns två sorters komponenter, funktionskomponenter och klasskomponen-

ter. I listing 2.3 deklareras funktionskomponenten Welcome som returnerar ett h1 React-

element (ekvivalent med ett h1 HTML-element) med text från props.name. Funktions-

komponenten ManyWelcome deklareras som en map av props.list. I JavaScript är map en

metod listor har för att konvertera alla elementen i en lista. ManyWelcome returnerar allt-

så en lista av <Welcome key={index} name={name} /> för varje namn i listan som

ges i props.list. Raden ReactDOM.render(<ManyWelcome list={name_list} />,

rootElement); visar komponenten ManyWelcome i DOM:en med listan name_list.

import React from "react ";

import ReactDOM from "react -dom ";

const name_list = [" Rasmus ", " Martin ", "Liam "," Noah",

" William "," James "," Logan "," Benjamin "," Mason "," Elijah "

];
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const rootElement = document . getElementById (" root ");

ReactDOM . render (< ManyWelcome list ={ name_list } />,

rootElement );

function ManyWelcome (props) {

return props.list.map ((name , index) => <Welcome key ={ index

} name ={ name} />);

}

function Welcome (props) {

return <h1 >Hello {props.name }</h1 >;

}

Listing 2.3: React komponent återanvändnings exempel

HTML:en i listing 2.4 genererar samma resultat som React koden i listing 2.3. Det

som står i HTML versionen är simplare än React versionen för samma effekt dock för

att ändra React versionen till att säga “Hej” istället för “Hello” för varje namn i na-

me_list krävs endast en ändring av raden return <h1>Hello {props.name}</h1>;

till return <h1>Hej {props.name}</h1>;. För att göra samma ändring i HTML ver-

sionen skulle kräva tio ändringar. React versionen har även fördelen att listan av namn

kan vara dynamisk och komma från en databas medan HTML:en behöver modifieras

manuellt.

<h1 > Hello Rasmus </h1 >

<h1 > Hello Martin </h1 >

<h1 > Hello Liam </h1 >

<h1 > Hello Noah </h1 >

<h1 > Hello William </h1 >

<h1 > Hello James </h1 >

<h1 > Hello Logan </h1 >
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<h1 >Hello Benjamin </h1 >

<h1 >Hello Mason </h1 >

<h1 >Hello Elijah <h1 >

Listing 2.4: HTML version av 2.3

Listing 2.5 är ett exempel på hur samma resultat som 2.3 kan uppnås med endast

JavaScript. Nackdelen jämfört med att använda React är att det blir svårt att ändra

utseendet på ett effektivt sätt. Till exempel om listan av namn ändrades skulle JavaScript

versionen behöva tömma hela listan och skriva ut den nya listan eller ha egen kod för att

hantera uppdateringen på ett effektivt sätt. Problemet med att uppdatera DOM:en med

egen JavaScript är att det blir snabbt komplicerat och/eller ineffektivt. Att uppdatera

DOM:en på ett effektivt sätt är vad React skapades för att göra. Fördelen med att

använda endast JavaScript är att det minska mängden data som användare behöver hämta

när de använder hemsidan, då de inte behöver ladda in hela React-biblioteket.

<div id=" names "></div >

<script >

const name_list = [" Rasmus ", " Martin ", "Liam "," Noah",

" William "," James "," Logan "," Benjamin "," Mason "," Elijah

"

];

let namesElem = document . getElementById (" names ");

for (let name of name_list ) {

let tag = document . createElement ("h1");

let text = document . createTextNode (‘ Hello ${name }‘);

tag. appendChild (text);

namesElem . appendChild (tag);

}
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</script >

Listing 2.5: Vanilla JS version av 2.3

Sammanfattningsvis finns det två olika sorters React-komponenter; funktionskom-

ponenter och klasskomponenter. Komponenter används för att dela upp och återanvända

delar av användargränssnittet. I versioner av React efter 16.8 är funktionskomponenter

och klasskomponenter ekvivalenta men i tidigare versioner var det endast klasskompo-

nenter som kunde använda state som diskuteras i nästa stycke.

2.1.3 State

En viktig del av komponenter är deras state vilket kan ses som komponentens aktuella

tillstånd. En komponents state består av variabler som komponenten är beroende av.

Ett exempel på state är om en dialogruta är öppen eller inte. Ett problem som ofta

framkommer i React är var state ska kontrolleras. Det är ofta nödvändigt att flytta

state uppåt i komponenthierarkin då flera komponenter beror på samma state. State

kan skickas in till en komponent som en egenskap från en högre ordnings komponent

(en komponent högre upp i hierarkin).

2.1.4 Klasskomponenter

Klasskomponenter (listing 2.6) består av en JavaScript-klass som utökar Reacts Komponent-

klass med en render metod som returnerar de React-element komponenten består av.

Klasskomponenter kan också implementera fler andra fördefinierade metoder som körs

vid specifika tillfällen. Exempel på dessa är componentDidMount och componentDidUp-

date. Klasskomponenter kan ta in konfiguration genom this.props som kan ses i listing

2.6.

class Welcome extends React. Component {

render () {
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return <h1 >Hello , {this.props.name }</h1 >;

}

}

Listing 2.6: React klasskomponent exempel

I listing 2.6 är this.props variabeln där alla egenskaper komponenten skapas med sparas.

Om komponenten skapas på till exempel detta sätt <Welcome name=“Martin”/> blir

this.props.name Martin.

2.1.5 Funktionskomponenter

Funktionskomponenter är funktioner som returnerar ett React-element. Funktionskom-

ponenter hade i tidigare versioner av React, innan version 16.8, nackdelen att de in-

te kunde ha state eller använda sig av componentDidMount, componentDidUpdate-

metoderna med flera. I de senare versionerna finns denna funktionalitet även för funk-

tionskomponenter med hjälp av funktioner som useState och useEffect med flera, dessa

funktioner heter hooks i React [16]. Funktionskomponenter kan ta in egenskaper genom

första argumentet till funktionen, detta argument brukar namnges props även om det inte

ett krav. Exempel på funktionskomponent finns i listing 2.3.

2.1.6 Formik

Formik är ett JavaScript-biliotek som hanterar formulär i React [17]. Hanteringen av

formulär i React blir lätt komplicerat då varje inmatningsfält har sitt eget state, dessa

state bör kontrolleras av en högre ordnings komponent då de kan bero på varandra,

exempelvis om flera fält sammanlagt bara får uppnå en viss längd. Formik samlar ihop

state från flera inmatningsfält till en komponent på ett sätt som är enklare att hantera för

utvecklare. Det finns även funktionalitet för att validera inmatning i Formik, men den

huvudsakliga funktionen är att samla state från inmatningsfält.
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2.1.7 Material-UI

Material-UI är en samling av färdiggjorda React-komponenter som implementerar Goog-

les Material Design [18] [19]. Material-UI innehåller till exempel knappar, textfält,

checkboxar och färghantering. I senare versioner (version 4) har Material-UI även im-

plementationer för autocomplete med flera förbättringar.

2.2 Dreamtsoft

Dreamtsoft är en plattform för att utveckla webbapplikationer och det finns färdigbygg-

da bundles, vilket är Dreamtsofts namn för applikationer. Exempel på bundles visas i

figur 2.1, men utvecklaren kan också skapa bundles på ett antal olika sätt; de kan skrivas

med vanlig webbteknik (HTML, JS, CSS), grafiska designverktyg med färdigbyggda

komponenter, och ramverk som React och Angular [20]. Dreamtsoft har ett eget API

för att abstrahera serverkommunikation samt integrationen av React-komponenter i den

existerande plattformen [21].

Dreamtsoft är den plattform Netgain ville integrera DVGC23 webbapplikationen i.

DVGC23 webbapplikationen diskuteras i nästa stycke.

2.3 Tidigare Projekt

Examensarbetet fokuserar på integrationen av en React-applikation utvecklad av stu-

denter på Karlstads Universitet i kursen Projektarbete i Datavetenskap (DVGC23). Ap-

plikationen utvecklades på uppdrag av Netgain som en generell webbapplikation för att

hantera processflöde, Netgain hade även ett mer konkret exempel på processflöde med

en onboarding-process, vilket innebär de aktiviteter en nyanställd behöver göra innan de

börjar på jobbet. I kursen DVGC23 utvecklades en processflödes-hanteringsapplikation

enligt Netgains specifikation. Applikationen skrevs i React med IndexedDB [22] som
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Figur 2.1: Dreamtsoft exempel

temporär databas.

Applikationen bestod av sidor för att skapa processmallar, processinstanser, aktivi-

tetsmallar och ett gränssnitt för att utföra processinstanser. En processmall bestod av

en titel, beskrivning, författare och en eller flera aktiviteter. Aktiviteterna hade i sin tur

en titel, beskrivning, automations-JSON (Javascript objekt notation) och ett eller flera

utfall, dessa utfall kan ses i figur 2.2 längst ner i possible states fältet.

Utfallen visades sedan för användaren som knappar vilket kan ses i figur 2.3. Automations-

JSON:en kunde läggas till via kugghjulet som kan ses nere till vänster i figur 2.2, detta

var ett krav från Netgain för eventuella senare behov. I figur 2.4 ses gränssnittet som

visar alla sparade processmallar, för att skapa en processinstans trycker användaren

på plusknappen på en av processmallarna och skriver in namnet på användaren i en

dialogruta.

De processinstanser som finns visas under Process Instances fliken som kan ses i

figur 2.5, pilen på processinstancerna tar användaren till utförandet av den instansen.

Ett exempel på detta kan ses i figur 2.3. Det finns även möjlighet att skapa självstående
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Figur 2.2: Skapa processmall

Figur 2.3: Processinstans utförande
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Figur 2.4: Processmallar

aktiviteter som sedan kan importeras när användaren skapar processmallar.

I denna version av applikationen saknades implementation av olika sorters använda-

re och att användare bara ser sina egna processinstancer.
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Figur 2.5: Processinstanser



Kapitel 3

Implementation

Implementationen innefattar den manuella integrationen av applikationen från kursen

DVGC23 och den automatiserade integrationen av react-trello [23] . Den manuella

integrationen består av att konventera koden till en version som fungerar i Dreamtsoft,

samt de bibliotek applikationen använder. I den automatiserade processen skrivs ett

program för att hjälpa till i processen av att konvertera bibliotek till versioner som

fungerar i Dreamtsoft.

3.1 Manuell integration

Som ett första steg valdes det att göra en manuell integration av den DVGC23 appli-

kationen. Detta för att få en förståelse för vilka steg som ingår i konverteringen, med

antagandet att detta skulle underlätta att automatisera processen. Stegen i denna manuel-

la process var först att konvertera koden i den DVGC23 applikationen till en version som

fungerar i Dreamtsoft, att hitta versioner av biblioteken den DVGC23 applikationen an-

vänder som fungerar i Dreamtsoft, konvertera databasen för den DVGC23 applikationen

till att följa databasen för Netgains Moments applikation (diskuteras vidare i 3.1.4.2).

15
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3.1.1 Konvertera React-version

Eftersom Dreamtsoft använder React version 16.3 behövde den DVGC23 applikationen

som använder React version 16.8 konverteras till den äldre versionen. Det var först i

React version 16.8 som hooks introducerades och denna funktionalitet användes flitigt i

den DVGC23 applikationen, vilket betydde att stora delar av koden behövde skrivas om.

Strukturen för klasskomponenter och funktionskomponenter är till stor del densamma

och det är mest nyckelord (eng:keywords) som skiljer sig. Denna omskrivning gav också

en bra möjlighet till refaktorisering av koden.

3.1.2 Importera bibliotek

I Dreamtsoft finns React som ett inbyggt bibliotek, den DVGC23 applikationen använ-

der sig dock av ett antal andra bibliotek som behövde importeras manuellt. Att hantera

beroende (eng:dependencies) är något som oftast görs automatiskt vid utveckling av

React-applikationer med en pakethanterare som Yarn [24] eller NPM [5]. Denna auto-

matiserade metod hade också använts för den DVGC23 applikationen. När utvecklare

lägger till ett beroende som Formik med Yarn eller NPM lägger Yarn/NPM Formik

filerna i en Formik specifik undermapp i mappen node_modules. Första metoden för

att importera de externa beroende var att kopiera UMD1 [25] filen ur Formik mappen i

node_modules. Detta fungerar men har problemet att bibliotek i sin tur kan ha beroende

och för att lösa dessa behöver utvecklaren manuellt ta ut UMD filer för alla beroende,

vilket kan bli en väldigt lång kedja.

Nästa steg var att ändra alla importer i UMD filerna till att följa Dreamtsofts filsy-

stem, där importer behöver ha namnet på Dreamtsoft-komponenten de ligger i först. I

vårt fall blev import * as Formik from ’formik’ ändrat till import * as Formik

from ’app/formik’, inte ett problem om det bara behöver ändras i själva applikatio-

1UMD (Universal Module Definition) är en struktur för JavaScript filer som gör det möjligt att
importera dem till andra JavaScript filer med flera olika standarder.
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nen, men om beroende hanteras på detta sättet behöver även varje biblioteks importer

uppdateras till detta system.

Eftersom föregående metod blev snabbt väldigt tidskrävande samt var det lätt att

göra fel, letade jag efter ett sätt att inkludera alla under-beroende, till exempel Formiks

externa beroende i en fil tillsammans med Formik koden. Detta skapar ett problem

där vissa bibliotek kan bli inkluderade flera gånger, om flera hög nivå bibliotek har

samma under-beroende. Ökningen i nedladdningsstorlek anses acceptabel i avvägning

mot tiden det tar att importera nya bibliotek, samt uppdatera existerande bibliotek.

Första metoden för att ta fram en UMD fil med ett bibliotek och alla dess beroende,

var att använda en tjänst som heter unpkg.com [26]. Unpkg är en CDN (content deli-

very network) för NPM paket. Unpkg tillhandahåller UMD filer, som har alla paketets

beroenden i samma fil, det finns dock sätt att enkelt generera denna typ av filer själv och

detta gås igenom i kapitel 3.2.

3.1.3 React Router

React Router är vad den DVGC23 applikationen använder för navigation inom applika-

tionen. Eftersom en React-applikation är mer av en applikation som kör i webbläsaren

än en vanlig hemsida, används React Router för att implementera ett mer hemsida-

likt navigationssystem där url:en anger vilken del av hemsidan användaren är på. React

Router fungerar genom React-komponenter som anger vilka komponenter som ska visas

beroende på den nuvarande url:en, samt komponenter för att ändra på url:en.

Problemet som uppstod i integrationen är att Dreamtsoft är beroende av url:en men

det är även den DVGC23 applikationen, vilket skapar problem för den DVGC23 appli-

kationen när den ändrar på url:en då Dreamtsoft tolkar det som en tom sida så applika-

tionen blir inte laddad. Att Dreamtsoft inte laddar applikationen kunde lösas genom att

ha Dreamtsoft ladda in applikationen på alla sidor applikationen använder. Detta betyder

att för varje sida applikationen använder behöver applikationen läggas till i Dreamtsoft
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för den sidan.

React Router har komponenten switch där flera route-komponenter kan definieras,

routes har en path prop som anger vilken url en routes innehåll ska visas för. En switch

väljer den första route som passar den nuvarande url:en bäst. Exempel på strukturen

som används för React Router kan ses i listing 3.1.

<Router >

<Switch >

<Route path ="/ contact ">

<ContactPage />

</Route >

<Route path ="/ about">

<AboutPager />

</Route >

<Route path ="/" >

<HomePage />

</Route >

</Switch >

</Router >

Listing 3.1: React Router struktur exempel

Detta är systemet som användes i den DVGC23 applikationen. I Dreamtsoft fungerar

dock inte switch komponenten, det är oklart varför. Lösningen blev att implementera en

simpel version av en switch, där en switch-case matchar url:en och ändrar state efter

vilken komponent som ska visas.

För vanlig navigation där användaren klickar på en knapp kan en link-komponent

användas. När navigation ska ske efter en händelse, exempelvis när en ny process sparas

går det att programmatiskt navigera med history.push("url"). Denna navigations

metod har problem i Dreamtsoft då de kräver att hela sidan uppdaterar vilket det i den
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redan DVGC23 applikationen och när link-komponent används inte gör. Det är oklart

varför det inte fungerar på samma sätt som i den redan DVGC23 applikationen. Det

kan bero på att Dreamtsofts router tar över och inte tillåter den egna implementation av

switchen omvärdera vilken path som ska visas, om inte hela sidan uppdateras.

3.1.4 Databasbyte

Redan vid utvecklingen av den DVGC23 applikationen var det klart att databasen skulle

bytas ut senare och databasen implementerades därför på ett modulärt sätt. I figur 3.1

kan ändringarna från IndexedDB databasen till Moments ses.

Färgerna i figuren 3.1 visar hur delar som sparar samma information representeras i

de olika versionerna.

3.1.4.1 Konvertering till buckets

Buckets är generella datastrukturer för att hämta data i Dreamtsoft och kan vara kopplad

till vilken datakälla som helst. Vad gäller denna uppsats kan de närmast liknas tabeller i

en SQL databas. Konvertering till Dreamtsoft buckets krävde viss ändring av strukturen

då IndexedDB-databasen för den DVGC23 applikationen sparade Processer som objekt.

För buckets ändrades strukturen till en mer relations-baserad struktur.

3.1.4.2 Byte till Moments

Moments är Netgains Dreamtsoft bundle för att hantera onboarding-processer. I Mo-

ments heter de som den DVGC23 applikationen kallades processer Moments och aktivi-

teter Tasks. För att koppla in applikationen till de existerande Moments buckets behövde

relationen mellan en Moment/Process och en Task/Aktivitet ändras då Moments har

en relation där Tasks sparar vilken Moment de tillhör medan applikationen sparar för

varje Process en lista av vilka Aktiviteter den har. Ändringen skapade ett problem med
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Figur 3.1: Databas evolution
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ordningen på Tasks, då Tasks behöver veta vilken ordning de är i listan medan Processer

har sparat detta för Aktiviteter.

3.1.4.3 AJAX

För att hämta data från buckets till webbapplikationen används AJAX-anrop (Asynchro-

nous JavaScript and XML). Dreamtsoft har ett eget system för att hantera AJAX-anrop,

där en funktion kopplas till en sträng som identifierar anropet. Identifikationssträngen

används i frontend-applikationen för att göra anrop. På grund av ändringarna i databa-

sens struktur från den tidigare IndexedDB-versionen används funktionerna på servern

även för att strukturera om datan till den tidigare strukturen. Detta gör att inga större

ändringar behövde göras i frontend-applikationen för att kunna hantera den nya databa-

simplementationen.

3.2 Automatiserad integration

För att i framtiden ha möjligheten att snabbt kunna integrera fristående React projekt/-

bibliotek i Dreamtsoft undersöktes möjligheten att automatisera integrationsprocessen.

3.2.1 Bibliotek

Som nämnt i 3.1.2 är automatisk import av existerande bibliotek en naturlig fortsättning

från det manuella arbetet. Det var inte enkelt hitta ett verktyg som lätt kan konvertera en

node_module till en minifierad JavaScript fil med UMD. Det undersöktes att använda

Webpack [27], det ansågs dock tidigt att Webpack var onödigt komplext för det som

behövde göras. Uppfattningen blev att det var möjligt att göra det som behövdes i

Webpack, men att det krävde stora mängder konfiguration. Rollup.JS [28] undersöktes

också som ett alternativ, men det ansågs likt Webpack att det vara mer än vad som
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behövdes. Browserify [29] är vad som valdes då det kan med ett kommando som kan

ses i listing 3.2) konvetera en node_module till en fil som kan användas i Dreamtsoft.

browserify { node_module ingångs fil} --s module > bundle .js

Listing 3.2: Browserify kommando för konvertering)

För att skapa minifierade JavaScript filer, där allt onödigt som nya rader med mera är

borttaget för att göra filstorleken mindre, med Browserify krävdes de sammansättning

med tre tillägg Envify [30], Terser [31] och Uglifyify [32]. Envify översätter checkar

om programmet är i produktions- eller utvecklingsmiljö till sträng jämförelser exempel

i listing 3.3 och 3.4. Uglifyify används för att minifiera kod, exempel i figur 3.5 och 3.6

.

if ( process .env. NODE_ENV === " development ") {

console .log(’ development only ’)

}

Listing 3.3: Envify exempel innan Envify

Miljövariablen process.env.NODE_ENV i listing 3.3 blir utbytt av Envify till sträng-

en production 3.4, detta görs för att det ska gå att enkelt byta mellan produktions- och ut-

vecklingsmiljö genom vilket argument som ges till Envify. Envify gör det också möjligt

för minifierare att ta bort kod som endast behövs för utveckling från produktionsversio-

ner. Minifierare utvärderar jämförelser mellan string literals vid “kompilering” och tar

bort kod under falska jämförelser då de aldrig kommer att exekveras. If-satsen i listing

3.4 är alltså ett exempel på en if-stats en minifierare kommer ta bort.

if (" production " === " development ") {

console .log(’ development only ’)

}

Listing 3.4: Envify exempel efter Envify
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// return random number between 1 and 6

function dieToss() {

return Math.floor(Math.random() * 6) + 1;

}

// function returns a promise that succeeds if a 6 is tossed

function tossASix() {

return new RSVP.Promise(function(fulfill, reject) {

var number = Math.floor(Math.random() * 6) + 1;

if (number === 6) {

fulfill(number);

} else {

reject(number);

}

});

}

// display toss result and launch another toss

function logAndTossAgain(toss) {

console.log(Tossed a "+ toss + ", need to try again.");

return tossASix();

}

function logSuccess(toss) {

console.log("Yay, managed to toss a "+ toss + ".");

}

function logFailure(toss) {

console.log(Tossed a "+ toss + ". Too bad, couldn’t roll a six");

}

// use promise paradigm to try three times to toss a 6

tossASix()

.then(null, logAndTossAgain) //Roll first time
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Figur 3.2: Minifiering av bibliotek process

.then(null, logAndTossAgain) //Roll second time

.then(logSuccess, logFailure); //Roll third and last time

Listing 3.5: Minifierings exempel innan minifiering

Koden i listing 3.5 [33] konverteras av minifierings processen till koden i 3.6, för det-

ta exempel var originalkoden 972 bytes och den minifierade versionen 502 bytes, en

besparing på 470 bytes eller 48,3%

function dieToss(){return Math.floor(6*Math.random())+1}

function tossASix(){return new RSVP.Promise(function(a,b)

{var c=Math.floor(6*Math.random())+1;6===c?a(c):b(c)})}

function logAndTossAgain(a){return console.log(Tossed a

+a+", need to try again."),tossASix()} function

logSuccess(a){console.log("Yay, managed to toss a "+a

+".")} function logFailure(a){console.log(Tossed a "+a+".

Too bad, couldn’t roll a six")} tossASix().then(null

,logAndTossAgain).then(null,logAndTossAgain).then(

logSuccess,logFailure);

Listing 3.6: Minifierings exempel efter minifiering

Browserify, Envify, Terser och Uglifyify sattes ihop till ett program (se bilaga A)

som konverterar node_modules till JavaScript filer för Dreamtsoft. Det slutliga flödet

för konvertering från node_modules till Dreamtsoft kompatibel fil som är minifierad
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Figur 3.3: Trello exempel

kan ses i figur 3.2. Första steget använder Browserify för att sätta ihop det aktuella

bibliotekets filer till en fil samt hämta alla dess beroende och inkludera dem i samma

fil. Envifiy sätter sedan miljövariabler. Ugligyify tar bort de kodvägar som inte används.

Sist används Terser för att få optimeringar som inte finns med i Ugligyify.

3.2.2 Nya bibliotek

Netgain hade sedan innan ett projekt de ville kunna använda i Dreamtsoft. Projektet

heter React Trello [23] och är en drag and drop kort system inspirerat av Trello [34]

(exempel kan ses i figur 3.3 av Trello och i figur 3.4 av React Trello ), implementerat

som en React-komponent.

Trello-boards används ofta som Scrum/Kanban boards [35] [36], vilket är vad Net-

gain till en början tänkte använda implementationen av React Trello till.

Genom att använda programmet som skapades för att automatiskt konvertera no-

de_modules till Dreamtsoft-vänliga filer kunde React Trello-paketet konverteras. Pa-

ketet implementerades som en Dreamtsoft-komponent som kan laddas in i existerande

Dreamtsoft-applikationer. React Trello Dreamtsoft-komponenten skapades med konfigurations-

möjligheter genom Dreamtsofts system för komponentattribut. Möjligheter för att kon-

figuration är vilken bucket data ska hämtas från, ändra utseende med React inline styles

[37] och konfigurera vilka kolumner som går att skapa nya kort i. Den valda databasen

behöver ha kolumnerna title, description, status, temp_id och label. Status-

kolumnen koppar till en existerande Dreamtsoft lifecycle state som används för att
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Figur 3.4: React Trello exempel

definiera mellan vilka kolumner det går att flytta kort, vilket krävs då statusändringar

kan ha script kopplade till sig som kräver att tidigare statusändrings script har körts.

Kolumnen temp_id används för att hålla den id som anges av React Trello-paketet när

ett nytt kort skapas, det är nödvändigt då den faktiska id:n som sätts av servern när ett

nytt kort skapas inte kan skickas till frontenden utan att uppdatera sidan vilket orsakar

att frontend och backend blir ur synk. För att det ska vara möjligt att flytta nya kort

behöver den temporära id:n sparas för att servern ska veta vilket kort det är den ska

flytta.

Med den automatiska konverteringen av open-source node_modules kan ett Scrum/-

Kanban board system snabbt implementeras i Dreamtsoft, jämfört med om hela syste-

met var byggt från grunden.
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Resultat

Resultatet av projektet är en fungerade implementation av det existerande projektet i

Dreamtsoft, en process för att konvertera existerande bibliotek från exempelvis NPM

till en version som fungera i Dreamtsoft och en generell implementation av paketet

React Trello i Dreamtsoft som ett test av den automatiserade processen.

4.1 Integration

Implementationen av den existerande applikationen i Dreamtsoft håller till stor del

samma funktionalitet som innan. En process har framtagits för att använda bibliotek från

NPM i Dreamtsoft. Databasstrukturen för den existerande applikationen har skrivits om

till Dreamtsoft Buckets.

4.1.1 Funktionalitet

I den existerande applikationen existerade möjligheten att ändra vilka val användaren

har för att slutföra en aktivitet (ändringen). Denna funktionalitet kunde först inte imple-

menteras i Dreamtsoft versionen på grund av att den senaste versionen av Material-UI

inte kunde användas, då den version av Material-UI som användes för den existerande

27
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Figur 4.1: Dreamtsoft skapa processmall

applikationen kräver en senare React version än Dreamtsoft använder. I figur 4.1 ses

ändringarna från den existerande applikationen som kan ses i figur 2.2.

Eftersom Moments inte har funktionalitet för att användaren ska kunna skapa egna

val för att avsluta aktiviteter, ansågs den inte nödvändig av Netgain. Det fanns senare i

projektet möjlighet att återskapa funktionaliteten för den tidigare React-versionen med

React-Select biblioteket, detta gjordes ej på grund av föregående skäl.

4.1.2 Process för Bibliotek

En process för att använda NPM paket i Dreamtsoft skapades. Processen är till stor del

automatiserad. Användaren måste dock själv välja hitta vilken version av paketet som

har beroende som går att uppfylla, detta innebär för de flesta paket att välja en version

av paketet som använder version 16.3 av React.
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4.1.3 Konvertering

Konverteringen av den existerande applikationen till att använda en äldre version av

React gjordes utan större ändringar till utseende. De ändringar som skedde var på grund

av skillnader i version av Material-UI samt att det innan den automatiserade processen

skapades inte gick att använda samma ikon paket, Fontawsome (inbyggt i Dreamtsoft)

användes istället för Material-UI/Icons.

4.1.3.1 Databas

Databasdelen av integrationen bestod till stor del av att anpassa strukturen av data den

existerande applikationen krävde till den struktur Moments använde. Detta gjordes till

stor del utan ändringar av själva strukturen av någon del, utan istället med översättnings-

lager i AJAX-svarsfunktionerna på servern.

4.2 Ändringar

Ett antal ändringar har gjorts av den existerande applikationen från tidigare kurs för att

den bättre ska interagera med Dreamtsoft. Vissa ändringar har även gjorts i funktionali-

tet för att mer efterlikna Netgains Moments-applikation.

4.2.1 Användare

Den existerande applikationen lät alla användare se alla processer och aktiviteter. Detta

var tänkt att ändras från början i utvecklingen av den existerande applikationen, det

behövdes dock tillgång till Dreamtsofts användaresystem. Ändringar gjorde så att admi-

nistratörer kan se all data, chefer kan se data för de användare de är chef för och vanliga

användare kan bara se data för sig själva. Vanliga användare har inte heller möjligheten

att lägga till nya processer. Figur 4.2 visar exempel på en administratörs vy.
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Figur 4.2: Dreamtsoft aktiva processer

4.3 React Trello

En generell implementation av React Trello har skapats som en konfigureringbar Dreamtsoft-

komponent. React Trello-komponenten kan användas i Dreamtsoft-applikationer (bun-

dels) där den ger bättre översikt för användaren än exempelvis en tabell. Komponenten

integrerar med Dreamtsofts konfigurationssystem för att utvecklare (1) ska kunna ändra

utseende, (2) vilken bucket data hämtas från och (3) vilka modifikationer som användare

är tillåtna att utföra, utan att behöva ändra koden för komponenten.
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Slutsats

Det första huvudmålet för detta projekt var att (1) integrera existerande webbapplika-

tion i Dreamtsoft, vilket har uppnåtts genom integrationen av en fungerade version av

applikationen i Dreamtsoft. Delmålen till det första huvudmålet var att (1a) konvertera

till en version av React som fungerar i Dreamtsoft vilket utfördes för att den DVGC23

applikationen skulle kunna köras i Dreamtsoft, som krävde en äldre version av React.

Delmål (1b) att koppla webbapplikationen till Dreamtsoft databasen utfördes i flera steg.

Först konverterades databasen till en version som fungerade i Dreamtsoft och sedan till

en version som kan använda data från Moments applikationen.

Det andra huvudmålet (2) var att ta fram ett arbetsätt för att integrera fristående paket

i Dreamtsoft. Första delmålet (2a) var att skapa en manuell process som användes för

att importera bibliotek som den DVGC23 applikationen använde. Det andra delmålet

(2b) innebar en automatiserad process för integrationen av existerande paket och för

att uppfylla detta mål skapades ett script som konverterar node_modules till filer som

fungerar i Dreamtsoft. Den automatiserade processen användes för att integrera React

Trello i Dreamtsoft.

Syftena med projektet att (1) få en bättre förståelse för hur React och existerande

paket kan användas i Dreamtsoft, resulterade i insynen att det finns vissa problem med
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att använda existerande paket i Dreamtsoft men det är möjligt. Syftet (2) bygga web-

bapplikationer i Dreamtsoft med ett modernare utseende visades genom integrationen

av DVGC23 applikatioen i Dreamtsoft. Sista syftet (3) att bygga applikationer som är

lättare att underhålla är oklart om det är uppfyllt då detta kräver en längre period för att

utvärdera.
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Bilagor
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Bilaga A

Script

const browserify = require (" browserify ");

const terser = require (" terser ");

const fs = require (" fs ");

const path = require (" path ");

const envify = require (" envify / custom ");

const uglifyify = require (" uglifyify ");

let config_raw = fs. readFileSync ("./ config .json ");

let config = JSON. parse ( config_raw );

let debugLog = false ;

if ( typeof Array . prototype . reIndexOf === ’undefined ’) {

Array . prototype . reIndexOf = function (rx) {

for (let i in this) {

if (this[i]. toString (). match (rx)) {

return Number (i);

}

}

return -1;

};

}

if (! fs. existsSync ("./ out ")) {

fs. mkdirSync ("./ out ");

}

let path_index = process .argv. reIndexOf (/^-- path$ |^-p$ /)

if ( debugLog ) console .log( process .argv)
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if ( path_index !== -1) {

config . entries = [ process .argv[ path_index +1]];

}

let debug_index = process .argv. indexOf ("-d") || process .argv. indexOf ("-- debug ");

if ( debug_index !== -1) {

debugLog = true;

}

for (let file of config . entries ) {

let package_name = "";

package_name = file. split ("/") [0];

if (path. extname (file) === ". js ") {

file = "./ node_modules /" + file;

} else {

possible_file_paths = [

‘./ node_modules /${file }/ index .js ‘,

‘./ node_modules /${file }/ dist/ index .js ‘

];

let i = 0;

do {

file = possible_file_paths [i];

if ( debugLog ) console .log(‘ looking at "${

possible_file_paths [i]}" for index .js ‘)

i++;

} while (! fs. existsSync (file) && i < possible_file_paths . length );

}

if (! fs. existsSync (file)) {

console .log(

‘could not find index .js for ${ package_name }, give full

path ‘

);

} else {

console .log(‘ started on ${ package_name }‘);

browserify ({ standalone : " module " })

.add(file)

. transform (

envify ({

_: " purge ",

NODE_ENV : " production "

}) ,

{
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global : true

}

)

. transform (" uglifyify ", {

global : true

})

. bundle ()

.pipe(

fs. createWriteStream ( ‘./ out/${ package_name }.js ‘).

on (" close ", () => {

let code = fs. readFileSync ( ‘./ out/${

package_name }.js ‘);

let result = terser . minify (code. toString ()

, {

mangle : true ,

compress : true

});

if ( result . error != undefined ) console .log

( result . error );

fs. writeFileSync ( ‘./ out/${ package_name }.js

‘, result .code);

console .log(‘${ package_name } is done !‘);

})

);

}

}

Listing A.1: Script för att automatiskt konvertera node_modules
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